
Poštovní adresa: 

Sekretariát KČT Pardubický kraj 
Klášterní 54, 530 02  Pardubice 

IČO – 481 60 369, DIČ – CZ 48160369 

Telefon: 
+420 736 754 190 
+420 608 000 170 

E – mail: 
Oblast.109@kct.cz 
Savignat@kct-pce.cz 

Prezentace: 

Www.kct-pce.cz 
Www.savignat.cz 

 

Strana 1 / 3 

 

Oblastní výbor – Tisková zpráva z jednání 1/23 

´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´  ́

Zasedání proběhlo dne 31. ledna 2023 v místě sekretariátu příslušné oblasti, 

v Evropském spolkovém domě v Pardubicích, kterého se zúčastnilo celkem deset z jedenácti 

členů výboru. 

Jeden se řádně omluvil. 

 

Kontrola zápisu minulého jednání 

 Akce ke 135. výročí založení KČT – turistická akce byla zařazena do celostátního kalendáře akcí a 

do oblastního kalendáře jako významná. Název má Dvě výročí a pořadatelsky zajistí odbor Česká 

Třebová, jež oslaví sto let založení svého odboru turistiky. Byla již podána kvalifikovaná informace 

v rámci zajištění a se žádostí o dotaci. Termín uskutečnění byl stanoven na 10. června tohoto roku, 

včetně doporučení pro odbory k zařazení akce do svých plánů činnosti. 

 Smlouva o dotaci pro cyklo – byla s Pardubickým krajem uzavřena smlouva o poskytnutí dotace 

na vyznačení cyklotrasy číslo 8., to je v úsecích Plchůvky - Brandýs nad Orlicí, Ústí nad Orlicí - 

Rybník a Lanškroun - Hoštejn. Termín dokončení je 31. května 2023 pro onu akci. 

 Zahájení turistické sezóny 2023 – uskuteční se v Lanškrouně dne 25. března 2023 se zahájením v 

Kulturním centru Ĺart i s podporou města, která je v jednání. Proběhne rovněž předání štafety pro 

rok 2024, jež byl po dohodě schválen odbor Žamberk. 

 Výzva k ocenění členů – k významnému výročí 135. let založení KČT výbor doporučuje využít 

příležitosti k ocenění svých členů odboru a dát ve známost návrhy ke schválení pro následné 

jednání a zařazení. 

 Možnost elektronických průkazů – je třeba při výběru členských příspěvků zaregistrovat zájemce o 

takovýto průkaz a zavést jej do databáze. Podmínkou je uvedení e-mailové adresy a čísla mobilního 

telefonu. Návod na spuštění je na ústředním webu. Jinak klasická kartička zůstává i nadále v 

platnosti s aktuální přelepkou. 

 Stav registrace odborů – při kontrole záznamů ve spolkovém rejstříku byly zjištěny nedostatky ve 

změnách funkcionářů po volbách a v zasílání ročního výkazu majetku. Předsedové musí zajistit 

okamžitou nápravu takového stavu. 

 Hlášení akcí odborů za 2022 – pro možnost projednání na konferenci oblasti je třeba obratem 

zaslat hlášenky uskutečněných akcí za uplynulé období. Týká se vedení odborů, které k tomuto 

ještě nedospěly. 

 Seminář předsedů a hospodářů – tento seminář pro rok 2022 byl uskutečněn dne 06. prosince na 

sekretariátu oblasti v Pardubicích a dne 07. prosince v hotelu Tichá Orlice v Ústí nad Orlicí. 

 Nejaktivnější turista a přebor – tyto aktivity měly uzávěrku 15. ledna 2023 a je třeba urychleně 

zpracovat výsledky v odborech dle vzoru a zaslat k možnosti zařazení do výsledkové listiny. Přední 

místa v jednotlivých kategoriích budou oceněna diplomem. 

mailto:Oblast.109@kct.cz
http://www.savignat.cz/


Poštovní adresa: 

Sekretariát KČT Pardubický kraj 
Klášterní 54, 530 02  Pardubice 

IČO – 481 60 369, DIČ – CZ 48160369 

Telefon: 
+420 736 754 190 
+420 608 000 170 

E – mail: 
Oblast.109@kct.cz 
Savignat@kct-pce.cz 

Prezentace: 

Www.kct-pce.cz 
Www.savignat.cz 

 

Strana 2 / 3 

 

 Výroční členské schůze – členské schůze probíhají v termínu od 01. prosince do 31. ledna roku 

2023 a byl vydán seznam delegátů pro oblastní zastoupení. Tento úkol byl splněn na základě 

došlých pozvánek od odborů. 
 

Nové úkoly k řešení 

 Oblastní konference – termín pro uskutečnění je neděle 26. února 2023 v restauraci Staré Časy v 

Pardubicích, jako vždy, kde je již nyní vše dojednáno. Předsedové rad a sekcí neprodleně připraví 

své zprávy o činnosti za uplynulé období. Pozvánka na konferenci pak bude obsahovat program a 

technické informace. Z hostů je znám Ján Babnič za ústředí, Martin Netolický hejtman kraje a 

Alexandr Krejčíř radní kraje. 

 Čerpání rozpočtových prostředků – toto čerpání rozpočtových prostředků v roce 2022 a návrh 

rozpočtu na následný rok 2023 je projednán a bude předložen ke schválení konferenci. 

 Dotace pro seniory a juniory – dotace na činnost obou těchto skupin budou poskytnuty z oblastního 

rozpočtu a po schválení konference budou rozděleny dle výpočtového vzorce z roku 2021. Na 

přiloženém formuláři pak odbory podají žádost. 

 Školení vedoucích a cvičitelů – stanovený termín je na 21. až 22. října 2023 a jedná se o školení 

pěší turistiky. Místo se zatím projednává z daných možností. Je na odborech zajištění zájemců k 

vyškolení a včasného přihlášení. Nevyčerpaná kapacita se připraví na doškolovací seminář. V 

případě velkého zájmu je však možné uskutečnit i další seminář. 

 Vzdálené jednání oblasti – Martin Hovad přednesl jako možnost vzdáleného jednání, což při 

dostupnosti připojení jednotlivých členů bylo doporučeno k vyzkoušení a případnému schválení. 
 

Různá témata 

 Dohody pro sekretáře a hospodáře – oblastní výbor schválil dohody o provedení práce pro sekretáře 

a hospodáře oblasti pro následný rok 2023 dle podkladů a jednomyslně. 

 Zásady cestovních výloh – schválena byla směrnice HOSP 14/2022 o cestovních náhradách, a to 

do dvou poloh. (A) Cestovné na akce pořádané oblastí, jako je školení, schůze a podobně, bude 

hrazeno ve výši veřejné dopravy. (B) Cestovné na aktivity v zájmu oblasti bude hrazeno v plném 

znění po schválení předsedy oblasti. 

 Vyznamenání členů KČT – schválení pro Čestné uznání oblasti se týká turistů Milan Jehlička a 

Marie Látová z odboru Synthesia Pardubice, Jaroslava Zedníková a Jiří Heckenberger z odboru 

Žamberk a Dana Běhounková z odboru Holice. Veřejné uznání III. stupně Jitka Netušilová a Anna 

Rousková z odboru Synthesia Pardubice. Jmenovaným výbor blahopřeje a děkuje za příkladnou 

aktivitu. 
 

Trvalé úkoly 

 Značení turistických tras a cyklotras – vyžaduje mít v každém odboru značkaře, a tedy dohled nad 

kvalitou značení ve svém okolí, což je prestižní činnost celého Klubu českých turistů, jež je zaručena 

řádnou kvalifikací. 

mailto:Oblast.109@kct.cz
http://www.savignat.cz/


Poštovní adresa: 

Sekretariát KČT Pardubický kraj 
Klášterní 54, 530 02  Pardubice 

IČO – 481 60 369, DIČ – CZ 48160369 

Telefon: 
+420 736 754 190 
+420 608 000 170 

E – mail: 
Oblast.109@kct.cz 
Savignat@kct-pce.cz 

Prezentace: 

Www.kct-pce.cz 
Www.savignat.cz 

 

 

Strana 3 / 3 

 

 Oblastní síň slávy – potřebuje vyhledávat historické osobnosti jako významné v rozvoji turistiky či 

cestovního ruchu, čímž apeluje na zpracování podkladů v odborech a žádá o zasílání takovýchto 

materiálů pro historii. 

 Rovněž webové stránky – mají-li být funkční, tedy aktuální, vyvstává potřeba pravidelných 

informací pořádaných akcí a následných hodnocení, stejně jako jejich zanesení na web. Je třeba 

využít adresu emailu na webmastera Savignat@email.cz, jež přistoupí i k urgenci. 
 

Zprávu vypracoval účastník jednání, 

člen výboru a webmaster 
 

– Zahradník Pavel - 

 

Oblastní výbor – Příští jednání 2/23 

´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´  ́

Další zasedání je plánované na úterý dne 18. dubna 2023 v místě sekretariátu příslušné oblasti, 

v Evropském spolkovém domě v Pardubicích. 
 

mailto:Oblast.109@kct.cz
http://www.savignat.cz/

